[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 21.01.2020

	                                                     № 28

Об утверждении плана мероприятий, направленных на реализацию муниципальной комплексной программы «Молодежь Суоярвского района на 2016-2022 годы» на 2020 год

В рамках реализации муниципальной комплексной программы «Молодежь  Суоярвского района на 2016-2022 годы» администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на реализацию муниципальной комплексной программы «Молодежь Суоярвского района на 2016-2022» на 2020 год.

2. Отделу образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район», муниципальным учреждениям, ответственным за реализацию плана мероприятий, направленных на реализацию муниципальной комплексной программы «Молодежь Суоярвского района на 2016-2022годы» в 2020 году:

2.1. Осуществлять расходы, связанные с реализацией плана мероприятий, направленных на реализацию муниципальной комплексной программы «Молодежь Суоярвского района на 2016-2022 годы» (далее План) в 2020году, в пределах средств, предусмотренных для этих целей, в бюджете муниципального образования «Суоярвский район»,  а также привлеченных внебюджетных источников (софинансирование).

 3.  Рекомендовать Главам городского и сельских поселений принять активное участие в реализации Плана.

4. Установить, что в  ходе реализации Плана сроки и мероприятия могут меняться.

5.  Заместителю   Главы   Администрации   Тишковой Т.В.    обеспечить межведомственную   координацию   работы   по   реализации   Плана.
Глава Администрации                                                                              Р.В. Петров
Разослать: Дело, Главы поселений – 5, Т.В.Тишковой, ООиСП, МКУ «ЦБ»

Утвержден постановлением
 Администрации  муниципального

образования «Суоярвский район»

от 21.01.2020 № 28
ПЛАН

районных мероприятий, направленных на  реализацию муниципальной комплексной

программы «Молодежь Суоярвского района» на 2020 год

	№
	Перечень мероприятий
	Место проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	ЯНВАРЬ

	1.
	Участие в организации и проведении Рождественских, Крещенских  мероприятий
	г. Суоярви
	Отдел образования и социальной политики (ООиСП), религиозные объединения (по согласованию), общественные организации (по согласованию)

	2.
	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам истории
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, муниципальное учреждение культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система» (МУК Суоярвская ЦБС), образовательные организации (ОО)

	ФЕВРАЛЬ

	3.
	Мероприятия по повышению электоральной активности молодежи,  День молодого избирателя
	МО «Суоярвский район»
	МУК ЦБС, ОО, Территориальная избирательная комиссия Суоярвского района (ТИК) (по согласованию)

	4.
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, ОО, МУК ЦБС, муниципальное бюджетное учреждение культуры «КДЦ Суоярвского городского поселения», (МБУК КДЦ), администрации поселений (по согласованию), религиозные объединения (по согласованию), общественные организации (по согласованию)

	5.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню вывода войск из Афганистана

	ООиСП, ОО, МУК ЦБС, муниципальное бюджетное учреждение культуры «КДЦ Суоярвского городского поселения», (МБУК КДЦ), администрации поселений (по согласованию), религиозные объединения (по согласованию), общественные организации (по согласованию)

	6.
	 V Республиканский праздник – фестиваль танца «Волшебный башмачок»
	МО «Суоярвский район»

	Хореографические коллективы и отдельные исполнители Республики Карелия

	МАРТ

	7.
	Мероприятия, посвященные Международному женскому дню
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, МБУК КДЦ, ОО, администрации поселений (по согласованию)

	8.
	Фестиваль патриотической песни
 «Песни, рожденные сердцем!»
	г. Суоярви,  по назначению республиканский этап
	ООиСП, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Школа искусств» г. Суоярви (МОУ ДОШИ), ОО, МБУК КДЦ, администрации поселений (по согласованию)

	9.
	Межрайонный фестиваль

любительских театральных коллективов

«Открытая дверь», посвящённого международному Дню театра

	«МОУ ДОШИ» г.Суоярви
21-22.03.2020
	«МОУ ДОШИ» г.Суоярви,

любительские театральные коллективы, участники театральных кружков, студий, объединений, района и республики Карелия.

	АПРЕЛЬ

	10.
	Профориентационное мероприятие «Путь в профессию»
	г.Суоярви,  г.Петрозаводск
	Государственное казенное учреждение «Агентство  занятости населения Суоярвского района»   (по согласованию), ООиСП, ОО

	МАЙ

	11.
	Мемориальные мероприятия, посвященные памятным датам военной истории
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, ОО, администрации поселений (по согласованию), МУК ЦБС, МБУК КДЦ пограничная служба в г. Суоярви (по согласованию), военный комиссариат Суоярвского района (по согласованию), религиозные объединения (по согласованию), общественные организации (по согласованию)

	12.
	Районные акции: «Ветеран живет рядом», «От сердца к сердцу», участие во Всероссийских акциях «Георгиевская ленточка», «Вахта Памяти»
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП,   ОО.

	13.
	Муниципальный этап военно-патриотической игры «Победа»
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, ОО, военный комиссариат Суоярвского района (по согласованию)

	ИЮНЬ

	14.
	Молодежные мероприятия, посвященные Дню независимости России
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, ОО, общественные организации (по согласованию)

	15.
	Фестиваль уличной культуры, посвященный Дню Молодежи
	г. Суоярви
	ООиСП, МБУК КДЦ, администрации поселений (по согласованию)

	16.
	Торжественное чествование золотых медалистов
	г.Суоярви, г.Петрозаводск
	ООиСП, ОО

	17
	Республиканский этап военно-патриотической игры «Победа»
	г. Петрозаводск
	ООиСП

	ИЮЛЬ

	 18
	Концертные площадки молодых исполнителей, посвященные Дню образования Суоярвского района
	г. Суоярви
	ООиСП, МБУК КДЦ,  администрации поселений (по согласованию)

	 19.
	Мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню любви, семьи и верности
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, администрации поселений (по согласованию), отдел ЗАГС Суоярвского района (по согласованию), религиозные объединения (по согласованию), общественные организации (по согласованию)

	АВГУСТ

	20.
	Мероприятия, посвященные Дню Флага Российской Федерации
	г. Суоярви
	ООиСП, общественные организации (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	СЕНТЯБРЬ

	21.
	Мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, ОО, общественные организации (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	ОКТЯБРЬ

	22
	Ежегодное мероприятие «Профессии настоящих мужчин»
	г. Суоярви
	Государственное казенное учреждение «Агентство  занятости населения Суоярвского района», Служба в г. Суоярви (по согласованию), ООиСП, ОО

	НОЯБРЬ

	 23.
	Отборочные мероприятия для участия молодых семей в соискании премии Главы Республики Карелия «Признание»
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, ОО, общественные организации (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	ДЕКАБРЬ

	24.
	Чествование талантливой молодежи в рамках Грантов главы администрации МО «Суоярвский район»
	МО «Суоярвский район»
	ООиСП, ОО

	25.
	Участие делегации талантливой молодежи Суоярвского района в Главной Елке Карелии
	г.Петрозаводск
	ООиСП, ОО

	В ТЕЧЕНИЕ ГОДА

	Участие победителей муниципальных этапов международных, всероссийских, региональных конкурсов, олимпиад в последующих этапах данных мероприятий.